
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Internet (ab 01. 10. 2021)  Tarifblatt           

 

 

 

 
 

Tarif/Paket beinhaltet Geschwindigkeit 
im geteilt genutzten Netzwerk 

monatliche Gebühr 

 

 1 Mailbox Download: : bis zu  40 Mbps   
Privattarif 1 E-Mailadresse Upload: : bis zu  10 Mbps  

Inet 40 Inkl. Firewall 

Spamfilter und Virenfilter 

 

Flat Rate/Fair Use €   24,90* 
24 Monate Bindung  Priorität 6: Reaktionszeit bei Störung: 72h 

(innerhalb der Dienstzeiten) 

+Internetservicepauschale  

Starterkit erforderlich    
 

 1 Mailbox Download: : bis zu 100 Mbps;    

Privattarif 3 E-Mailadressen Upload: : bis zu 30 Mbps  

Inet 100 Inkl. Firewall 
Spamfilter und Virenfilter 

 

Flat Rate/Fair Use 
€   40,90* 

24 Monate Bindung  
 

Priorität 5: Reaktionszeit bei Störung: 48h 

(innerhalb der Dienstzeiten) 

+Internetservicepauschale 

Starterkit erforderlich    
 

 1 Mailbox Download: bis zu  350 Mpbs  

Privattarif 5 E-Mailadressen Upload:  bis zu 50 Mbps  

Inet 350 Inkl. Firewall 

Spamfilter und Virenfilter 

 

Flat Rate/Fair Use €   79,90* 
24 Monate Bindung  Priorität 4: Reaktionszeit bei Störung: 24h 

(innerhalb der Dienstzeiten) 
+Internetservicepauschale 

Starterkit erforderlich    
 

Privattarif 5 E-Mailadressen Downlaod: bis zu 500 Mbit 
Upload:  bis zu 50 Mbps 

 

Inet 500 Inkl. Firewall 

Spamfilter und Virenfilter 

 

Flat Rate/Fair Use €   199.90* 
24 Monate Bindung  Priorität 4: Reaktionszeit bei Störung: 24h 

(innerhalb der Dienstzeiten) 
+Internetservicepauschale 

Starterkit erforderlich    
 

 

 

STARTERKITs inkl. 
Standard  Modem  
ohne PC-Installation 
Aufpreis Wlan Modem: Eur 35 

• Für Start 3.0            EUR 50 

• Für Basic 3.0          EUR 50 

• Für Advanced 3.0   EUR 25 

• Für Boss 3.0         EUR 0 
•  

 

ab 
 

€   25 

Absicherung Wlan Modem (optional)  €   39,90 
Kaufpreis pro Modem 

 

Standard Kabelmodem 

Wlan Modem (mit offenem Port/Grundeinstellung) 
Kabelmodem für VoIP Telefonie 

€     99,90 

€   119,90 
€   149,90 

Fixe IP Adresse  
 

€   10/ Monat 

Übersiedlungspauschale 
für  neuerliche Modem-Installation 
inkl. Ummeldung und Einschaltpauschale 

€   90,00 

*+Internetservicepauschale I /Jahr Ist immer am 05.01. für ein Jahr im Vorhinein fällig €   50,00 

Wiedereinschaltung Internet nach Abschaltung wegen offener Forderung €   49,90 

 

 

Fair Use:Weiteres macht Kabel TV Gmunden darauf aufmerksam, dass Kunden, welche das Internetnutzungsverhalten 

von anderen Internetkunden durch Filesharing/P2P Programme oder ähnliches beeinträchtigen, schriftlich verständigt 

werden dies zu unterlassen. Anderenfalls werden jene Nutzer auf 10% Ihrer zugesicherten Leistung reduziert 
Alle Tarife in EUR(€) inkl. 20% MwSt. 
Tarife gültig ab 01. 10.2021    (Änderungen vorbehalten) 
Die laufenden Gebühren sind im Voraus ausschließlich per Bankeinzug  fällig.  

Zusätzliche Leistungen werden nach Aufwand abgerechnet. 
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